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Til høringsparterne på vedlagte liste 

Høring over forslag til Lov om supplerende bestemmelser til forordning om 

indførelse af en kulstofgrænsetilpasningsmekanisme (CBAM-loven) 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet sender hermed vedlagte lovforslag om 

supplerende bestemmelser til CBAM-forordningen i høring. 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet skal venligst anmode om at modtage 

eventuelle høringssvar senest 22. august 2024. 

 

Høringssvaret bedes sendt til co2-kvoteservice@ens.dk med kopi til bhb@ens.dk 

samt angivelse af journalnummer 2023-14682. 

 

Baggrund og indhold 

Baggrunden for lovforslaget er Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 

2023/956 af 10. maj 2023 om indførelse af en kulstofgrænsetilpasningsmekanisme, 

bedre kendt som CBAM-forordningen. 

 

CBAM-forordningen er en del af Kommissionens Fit-for-55-lovgivningspakke, der 

har til formål at gennemføre den europæiske grønne pagt med det endelige mål om 

klimaneutralitet i EU senest i 2050. Forordningen medfører, at importører af varer i 

kategorierne jern og stål, aluminium, cement, gødningsstoffer, brint og elektricitet 

vil skulle betale et CO2-bidrag ved import til EU for emissioner i forbindelse med 

produktionen af disse produkter fra 1. januar 2026. Formålet med CBAM-forordnin-

gen er at forhindre kulstoflækage og bidrage til, at europæiske virksomheder opret-

holder deres konkurrencedygtighed, når EU's kvotehandelssystem implementeres 

fuldt i flere sektorer. 

 

Formålet med nærværende lovforslag er at sikre, at forordningen kan administreres 

i Danmark, ved at fastsætte en række supplerende regler. 

 

Lovforslaget indebærer, at klima-, energi og forsyningsministeren bemyndiges til at 

fastsætte regler vedr. klage, sanktionering, gebyrer, mv. Endvidere indeholder lov-

forslaget en række bestemmelser om digitalisering, oplysningspligter, tilsyn og kon-

trol. 

 

Lovforslagets bemyndigelser forventes udmøntet ved bekendtgørelse. 
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Erhvervsstyrelsen har vurderet, at de samlede administrative konsekvenser for lov-

forslaget ikke overstiger bagatelgrænsen på 4 mio. kr. 

 

Lovforslaget er sendt i høring hos de høringsparter, der fremgår af vedlagte hø-

ringsliste. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til: Fuldmægtig Bettina Helene Borg, bhb@ens.dk, 

tlf. nr. 33 92 66 61. 

 

Det foreslås, at loven skal træde i kraft 1. januar 2025. 

 

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse 

af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders 

navn og mailadresse. Det bemærkes, at høringssvar vil blive oversendt til Folketin-

gets Klima-, Energi- og Forsyningsudvalg. 

 

Med venlig hilsen 

 

Energistyrelsen 


